



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 2381/2022

Nº Licitação: 90

Modalidade: PREGÃO

Anexo I

ITENS EXCLUSIVOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vlr. Ref. Unt.	Vlr. Ref. Total	Cota
113	CADERNO BROCHURAO 96 FOLHAS CAPA DURA CADERNO BROCHURAO CAPA DURA MEDIDAS APROXIMADAS 200MM X 275MM C 96 FOLHAS PAUTADAS EM PAPEL OFFSET 56GR COM MARGENS CAPA DURA CONFECCIONADA EM PAPELAODE 780G REVESTIDA EXTERNAMENTE COM PAPEL COUCHE 120G M2 COM ACABAMENTO PLATIFICADO GUARDAS INTERNAS CONFECCIONADAS EM PAPEL OFFSET 120G M2 BRANCO DEVERA CONTER NA CONTRA CAPA OS DADOS DO FABRICANTE	UN	20.000,0000	10,2800	205.600,0000	100,00 %
155	AGENDA ESTUDANTIL AGENDA ESCOLAR PERMANENTE 01 DIA POR PAGINA GRAMATURA 63G M2 CAPA DURA COSTURADA COM 228 FOLHAS FORMATO MINIMO 175 X 135 MM COM TODAS AS INFORMACOES DE MEDIDAS E QUANTIDADES ESTAMPADAS NO VERSO DA CONTRA CAPA.	UN	6.000,0000	17,5000	105.000,0000	100,00 %

ITENS GERAIS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vlr. Ref. Unt.	Vlr. Ref. Total	
1	PISTOLA DE COLA QUENTE 40W PISTOLA DE COLA QUENTE 40W IDEAL PARA APLICACAO DE COLA QUENTE E PONTA COM ISOLAMENTO TERMICO DIMINUINDO O RISCO DE QUEIMA DURAS COM TOMADA APROVADA PELO INMETRO 40WATTS BIVOLT	UN	400,0000	13,3000	5.320,0000	
2	PISTOLA DE COLA QUENTE 10 WATTS PISTOLA DE COLA QUENTE 10 WATTS BIVOLT PONTA COM ISOLAMENTO TERMICO BICO PROTETOR DIMINUINDO O RISCO DE QUEIMADURAS EMBALAGEM INDIVIDUAL COM TOMADA APROVADA PELO INMETRO	PC	400,0000	18,0000	7.200,0000	
3	COLA BRANCA 1 KG Composição: Resina, PVA (acetato de polivinila), glicerina, água e conservantes.	FRS	1.000,0000	15,9100	15.910,0000	
4	LIVRO ATA CAPA PRETA 100 FOLHAS LIVRO ATA CAPA PRETA 100 FOLHAS NUMERADAS	UN	300,0000	19,8100	5.943,0000	
5	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 CX COM 5000 GRAMPO PARA GRAMPEADOR N 23/8 EM ARAME DE ACO NIQUILADO CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	400,0000	18,5000	7.400,0000	
6	PINTURA A DEDO CAIXA COM 06 CORES CX 06 CORES FRASCO COM 30 ML CADA FRASCO INQUEBRAVEL COM ROSCA NAO TOXICA A BASE DE PIGMENTOS ATOXICOS ESPESSANTE CARGA INERTE CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL VALIDADE DA FABRICACAO NA EMBALAGEM SENDO NAS CORES BRANCO AZUL VERMELHO PRETO VERDE AMARELO	CX	5.000,0000	5,4100	27.050,0000	
7	PAPEL DOBRADURA COR VERDE 48X60CM PAPEL DOBRADURA COR VERDE 48X60CM GRAMATURA 56G	FLS	2.000,0000	0,7500	1.500,0000	
8	PAPEL DOBRADURA COR LARANJA 48 X 60CM PAPEL DOBRADURA COR LARANJA 48 X 60CM GRAMATURA 56G	FLS	2.000,0000	0,7500	1.500,0000	
9	PAPEL LAMINADO COR DOURADO 48X60CM PAPEL LAMINADO COR DOURADO 48X60CM	FLS	1.000,0000	3,4600	3.460,0000	
10	PAPEL LAMINADO COR VERMELHA 48X60CM PAPEL LAMINADO COR VERMELHA 48X60CM GRAMATURA 60 G	FLS	1.000,0000	3,4600	3.460,0000	
11	PAPEL LAMINADO COR VERDE 48X60CM PAPEL LAMINADO COR VERDE 48X60CM	FLS	1.000,0000	3,4600	3.460,0000	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 2381/2022

Nº Licitação: 90

Modalidade: PREGÃO

GRAMATURA 60G						
12	PAPÉL COLOR SET COR VERMELHA PAPÉL COLOR SET COR VERMELHA MED MINIMA 48X66CM GRAMATURA APROXIMADA 110G	FLS	1.000,0000	0,9100	910,0000	
13	PAPÉL COLOR SET COR ROSA MED APROX 48X66CM PAPÉL COLOR SET COR ROSA MED APROX 48X66CM GRAMA TURA APROXIMADA 110G	FLS	1.500,0000	0,8000	1.200,0000	
14	PAPÉL COLOR SET COR AZUL CLARO MED APROX 48X66CM PAPÉL COLOR SET AZUL CLARO MEDIDA APROX 0 48X0 66CM COM 180G DESCRICAO NO PACOTE	FLS	1.500,0000	0,8000	1.200,0000	
15	PAPÉL COLOR SET COR LARANJAMED APROX 48X66CM PAPÉL COLOR SET COR LARANJA MEDIDA APROX 48X66CM GRA MATURA APROXIMADA 110G	FLS	1.500,0000	0,8000	1.200,0000	
16	PAPÉL MICROONDULADO COR VERMELHA MEDIDA MINIMA 50 X 80 CM GRAMATURA 225G	FLS	800,0000	4,1300	3.304,0000	
17	PAPÉL CARTAO FOSCO COR AMARELA 50X70CM PAPÉL CARTAO FOSCO COR AMARELA MEDIDA MINIMA 50X70CM GRAMATURA APROXIMADA 210G	FLS	800,0000	6,6600	5.328,0000	
18	PAPÉL CARTAO FOSCO COR VERMELHO 50X70CM PAPÉL CARTAO FOSCO COR VERMELHO MEDIDA MÍNIMA 50X 70 CM GRAMATURA APROXIMADA 210G	FLS	800,0000	6,6600	5.328,0000	
19	PAPÉL CARTAO FOSCO COR ROSA 50X70CM PAPÉL CARTAO FOSCO COR ROSA MEDIDA MINIMA 50X70 CM GRAMATURA APROXIMADA 210G	FLS	800,0000	6,6600	5.328,0000	
20	PAPÉL CARTAO COR VERDE Papél cartão fosco cor verde medida mínima 50x70cm gramatura aproximada 210g.	FLS	800,0000	6,6600	5.328,0000	
21	PAPÉL CARTAO FOSCO COR PRETO 50X70CM PAPÉL CARTAO FOSCO COR PRETO MEDIDA MÍNIMA 50X70 CM E GRATURA APROXIMADA 210G	FLS	800,0000	6,6600	5.328,0000	
22	LAPIS PRETO JUMBO Lápis preto jumbo formato triangular ideal para uso na pre escola com diâmetro maior traco escuro e de alta apagabilidade mina macia mais grossa e resistente composição material cerâmico grafite e madeira reflorestada produto não perecível super resistente dimensões mínimas 170mm comprimento x 10mm de espessura.	UN	5.000,0000	1,3800	6.900,0000	
23	PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA KRAFT 200G M2	PC	5.000,0000	4,2100	21.050,0000	
24	PASTA A Z PAPELÃO REFORC LOMBO LARGO MOD OFICIO PASTA A Z PAPELÃO REFORCADO LOMBO LARGO MOD OFICIO CO M VISOR LATERAL	UN	1.000,0000	16,0000	16.000,0000	
25	PAPÉL DOBRADURA PRETO PAPÉL DOBRADURA PRETO MEDIDA APROX 0 48X0 60CM GRAMATURA 56G	FLS	1.000,0000	0,7500	750,0000	
26	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA FABRICADO EM CHAPA DE ACO INOX FINA FRIA ZINCADA. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 15 CM X LARGURA 2 CM	PC	300,0000	3,0000	900,0000	
27	REFIL P COLA QUENTE GROSSO E TRANSPARENTE REFIL P COLA QUENTE GROSSO E TRANSPARENTE PARA PISTOLA MEDIDA APROX 10MM X29 5CM MATERIAL A BASE ADESIVO TERMOPLASTICO MATERIAL A BASE DE RESINAS SINTETICAS E CERAS ESPECIAIS INDICADO PARA AS MAIS MAIS DIVERSAS APLICACOES	UN	2.000,0000	1,8000	3.600,0000	
28	PAPÉL DOBRADURA VERMELHO PAPÉL DOBRADURA VERMELHO MEDIDA APROX 0 48X0 60 CM	FLS	1.500,0000	0,7500	1.125,0000	
29	PAPÉL LAMINADO AMARELO PAPÉL LAMINADO COR AMARELO MEDIDA 48X60CM	FLS	1.000,0000	3,4600	3.460,0000	
30	PAPÉL CARTAO AZUL PAPÉL CARTAO AZUL MEDIDA MÍNIMA 50X0 70CM GRAMATURA APROXIMADA 210 G	FLS	800,0000	6,6600	5.328,0000	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 2381/2022

Nº Licitação: 90

Modalidade: PREGÃO

31	PAPÉL CAMURÇA AMARELO PAPÉL CAMURÇA AMARELO MEDIDA APROX 0 60X0 40CM CO M APROXIMADAMENTE 70G	FLS	1.500,0000	1,4000	2.100,0000	
32	PAPÉL CAMURÇA VERMELHO PAPÉL CAMURÇA VERMELHO MEDIDA APROX 0 60X0 40CM CO M GRAMATURA APROXIMADA 70G	FLS	1.500,0000	1,4000	2.100,0000	
33	PAPÉL CAMURÇA BRANCO PAPÉL CAMURÇA BRANCO MEDIDA APROX 0 60X0 40CM COM GRAMATURA APROXIMADA DE 70G	FLS	1.500,0000	1,4000	2.100,0000	
34	PAPÉL DE SEDA LARANJA PAPÉL DE SEDA MEDIDA MINIMA 0,48 X 0,60CM COM 18G/M2	FLS	1.000,0000	0,3500	350,0000	
35	CANETA FLUORESCENTE MARCA TEXTO AMARELA CANETA FLUORESCENTE MARCA TEXTO AMARELA COMPOSICAO TINTA A BASE DE AGUA ADITIVOS CORANTES PONTA DE POLIESTER	UN	2.000,0000	2,7400	5.480,0000	
36	CANETA FLUORESCENTE MARCA TEXTO VERDE CANETA FLUORESCENTE MARCA TEXTO VERDE COMPOSICAO TINTA A BASE DE AGUA ADITIVOS CORANTE PONTA DE POLIESTER	UN	2.000,0000	2,5200	5.040,0000	
37	CANETA HIDROCOR ESTOJO COM 12 CORES CANETA HIDROCOR ESTOJO C 12 CORES TAMP ANTIASFIXIANTE CORPO NA COR DA TINTA TRACO DE 2MM ATOXICO MEDIDAS APROXIMADAS 14MM COMPRIMENTO 7 MM DE DIAMETRO COMPOSICAO RESINA TERMOPLASTICA CARGA A BASE DE AGUA CORANTES E UMECTANTES PAVIO DE ACETATO E PONTA DE FIBRA DE POLIESTER PRAZO DE VALI DADE 1 ANO	EST	5.000,0000	23,9900	119.950,0000	
38	PASTA C ELASTICO EM PLASTICO REFORC 23 X 33 CM PASTA C ELASTICO EM PLASTICO POLIPROPILENO REFORCADO. DIMENSÕES MÍNIMAS 33 X 23 CM MONTADA	UN	20.000,0000	2,5500	51.000,0000	
39	PERCEVEJO LATONADO 100 UNIDADES TAMANHO 9MM	CX	500,0000	3,0300	1.515,0000	
40	PAPÉL SULFITE 210 X 297 MM AMARELO 100 FOLHAS A4 COM 75G M2 MEDIDA 210X297MM PACOTE COM 100FLS	PCT	2.000,0000	11,5000	23.000,0000	
41	PAPÉL COLOR SET PRETO MEDIDA MÍNIMA 48 X 66 CM GRAMATURA APROXIMADA 110 G	FLS	800,0000	0,9100	728,0000	
42	PAPÉL DE SEDA VERMELHO PAPÉL DE SEDA MEDIDA MINIMA 0,48 X 0,60CM COM 18G/M2	FLS	1.000,0000	0,3500	350,0000	
43	PAPÉL DE SEDA BRANCO PAPÉL DE SEDA BRANCO MEDIDA APROXIMADA 0 48 X 0 66 CM	FLS	1.000,0000	0,3500	350,0000	
44	PAPÉL DE SEDA VERDE PAPÉL DE SEDA MEDIDA MINIMA 0,48 X 0,60CM COM 18G/M2	FLS	1.000,0000	0,3500	350,0000	
45	PAPÉL MICROONDULADO AMARELO MEDIDA MINIMA 50 X 80 CM GRAMATURA 225G	FLS	800,0000	4,1300	3.304,0000	
46	CANETA P QUADRO BRANCO COR VERMELHA CANETA PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHA CANETA COM TINTA PIGMENTO EM RESINA SINTETICA MEDIDA MINIMA 12 CM	UN	1.200,0000	3,7600	4.512,0000	
47	E V A 40 X60 X2 00 MM VERDE ESCURO	FLS	2.000,0000	2,3200	4.640,0000	
48	E V A 40 X 60 X 2 00 MM ROSA	FLS	2.000,0000	2,3200	4.640,0000	
49	E V A E V A 40 X 60 X 2 00 MM BRANCA GRAMATURA 50 G	FLS	1.000,0000	5,1000	5.100,0000	
50	E V A E V A 40 X 60 X 2 00 MM PRETA GRAMATURA 50G	FLS	1.000,0000	11,5000	11.500,0000	
51	E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM AZUL ESCUR	FLS	1.000,0000	11,5000	11.500,0000	
52	E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM VERDE E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM VERDE CLAR	FLS	1.000,0000	11,5000	11.500,0000	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 2381/2022

Nº Licitação: 90

Modalidade: PREGÃO

COM 50G IDENTIFICACAO DOS DADOS NA EMBALAGEM						
53	E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM ROSA E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM ROSA COM 50 G COM IDENTIFICACAO DOS DADOS NA EMBALAGEM	FLS	1.000,0000	11,5000	11.500,0000	
54	E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM VERMELHO E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM VERMELHO COM 50G IDENTIFICACAO DOS DADOS NA EMBALAGEM	FLS	1.500,0000	7,9900	11.985,0000	
55	E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM BRANCA E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM BRANCA COM 50G COM IDENTIFICACAO DOS DADOS NA EMBALAGEM	FLS	1.000,0000	11,5000	11.500,0000	
56	CANETA RETRO PROJETOR 2 0MM PRETA	UN	2.000,0000	3,9000	7.800,0000	
57	CANETA RETRO PROJETOR 2 00MM AZUL	UN	2.000,0000	3,5700	7.140,0000	
58	ENVELOPE OFICIO 114X229 MM GRAMATIRA MINIMA 63G BRANCO PCT C 100	UN	2.000,0000	0,1900	380,0000	
59	ELASTICO DE LATEX CAIXA ELASTICO PRODUZIDO ATRAVES DO LATEX RESISTENTE D E ALTA QUALIDADE SUPER AMARELO NUMERO 18 EMBALAG EM COM30 UNIDADES.	CX	3.000,0000	1,4000	4.200,0000	
60	TINTA GUACHE AZUL 250ML TINTA GUACHE AZUL 250ML SOLUVEL EM AGUA NAO TOX ICA TAMPA COM ROSCA COM SELO DO INMETRO COMPOSI CAO ESPESSANTE CARGAS INERTES CONSERVANTES BENZOT IAZOL SOLUCAO AQUOSA E BAIXO ODOR VALIDADE DO PR ODUTO DESCRITO NA EMBALAGEM	POT	600,0000	5,2900	3.174,0000	
61	TINTA GUACHE BRANCO 250ML TINTA GUACHE BRANCO 250ML SOLUVEL EM AGUA NAO TO XICO TAMPA COM ROSCA COM SELO DO INMETRO ESPESS ANTE CARGAS INERTES CONSERVANTES BENZOTIAZOL SOLUC AO AQUOSA E BAIXO ODOR VALIDADE DO PRODUTO DESCRIT O NA EMBALAGEM COM SELO DO INMETRO	POT	600,0000	5,2900	3.174,0000	
62	TINTA GUACHE VERMELHO 250ML TINTA GUACHE VERMELHO 250ML NO FRASCO SOLUVEL EM AGUA NAO TOXICA TAMPA COM ROSCA COM SELO DO INM ETRO COMPOSICAO ESPESSANTE CARGAS INERTES CONSERV ANTES BENZOTIAZOL SOLUCAO AQUOSA E BAIXO ODOR VAL IDADE DO PRODUTO DESCRITO NA EMBALAGEM	POT	600,0000	5,2900	3.174,0000	
63	TINTA GUACHE AMARELA FRS 250 ML TINTA GUACHE AMARELA FRS 250 ML SOLUVEL EM AGUA NAO TOXICA TAMPA COM ROSCA COM SELO DO INMETRO COMPOSICAO ESPESSANTE CARGAS INERTES CONSERVANTES BENZOTIAZOL SOLUCAO AQUOSA E BAIXO ODOR VALIDADE DO PRODUTO DESCRITO NA EMBALAGEM.	FRS	600,0000	5,2900	3.174,0000	
64	DIARIO DE CLASSE BIMESTRAL Diário Classe Material: Papel Apergaminhado , Gramatura: 75 G/M2, Número Vias: 1 , Comprimento: 320 MM. Cor: Branca , Largura: 209 MM, Características Adicionais: 1ª Folha Dimensões 320 X 150 Mm	PC	2.500,0000	5,4600	13.650,0000	
65	PAPEL CAMURCA AZUL PAPEL CAMURCA AZUL MEDIDA APROX 0 60X0 40CM COM APROXIMADA 70G	FLS	1.500,0000	11,5000	17.250,0000	
66	PAPEL CREPOM BRANCO PAPEL CREPOM BRANCO MEDIDA MINIMA 48CM X 2 00M COM GRAMATURA 18G	FLS	1.000,0000	1,1800	1.180,0000	
67	PAPEL CREPOM AMARELO OURO PAPEL CREPOM AMARELO OURO MEDIDA MINIMA 48CM X2 00 M COM GRAMATURA DE 18 G	FLS	1.000,0000	1,1800	1.180,0000	
68	E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM LARANJA E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM LARANJA COM 50G COM IDENTIFICACAO DOS DADOS NA EMBALAGEM	FLS	1.500,0000	7,9900	11.985,0000	
	E V A AMARELO 40CM X 60CM X 2 00MM	FLS	2.000,0000	2,3200	4.640,0000	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 2381/2022

Nº Licitação: 90

Modalidade: PREGÃO

69						
70	E V A AZUL 40CM X 60CM X2 00MM	FLS	2.000,0000	2,3200	4.640,0000	
71	E V A VERMELHO 40CM X 60CM X 2 00MM	FLS	2.000,0000	2,3200	4.640,0000	
72	E V A MARROM 40CM X 60CM X 2 00MM E V A MARROM 40CM X 60CM X 2 00MM COM 50G	FLS	1.000,0000	5,1000	5.100,0000	
73	COLA C GLITER 06 CORES VARIADAS COLA COM GLITER 06 CORES VARIADAS COMPOSICAO A BA SE DE P V A SOLUVEL EM AGUA NAO TOXICA SEM ODO R FORTE BISNAGA COM PESO MINIMO DE 23G. COM SELO DO INMETRO E NOME E REGISTRO DO QUIMICO RESPONSAVEL	CX	4.000,0000	3,3800	13.520,0000	
74	COLA BRANCA 90 G COLA LIQUIDA BRANCA ESCOLAR COM 90 G COM BICO APLICADOR INGREDIENTE ATOXICO A BASE DE ACETATO DE POLIVILINA LAVAVEL EM FRASCO PLASTICO COM 90G CONTENDO NOME DO FABRICANTE DATA DE VALIDADE NOME DO QUIMIOCO RESPONSAVEL E DEMAIS INFORMACOES CONFORME LEGISLACAO VIGENTE	PC	10.000,0000	3,3800	33.800,0000	
75	CARTOLINA BRANCA COM 180G CARTOLINA BRANCA COM 180G MEDIDA APROXIMADA 50X66 CM	UN	3.000,0000	1,2600	3.780,0000	
76	PINCEL CHATO N 12 PINCEL CHATO N 12 CABO LONGO CERDAS MACIAS E TAMANHO APROXIMADO DE 26 5CM	UN	1.000,0000	2,9400	2.940,0000	
77	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR PRETO TAMANHO APROXIMADO 12 CM COM TINTA PIGMENTO EM RESINA SINTETICA	UN	1.200,0000	2,9270	3.512,4000	
78	PINCEL CHATO N 18 PINCEL CHATO REF 815 N 18 P PINTURA C CABO LONGO	UN	1.000,0000	3,0600	3.060,0000	
79	PAPEL CAMURCA LARANJA PAPEL CAMURCA LARANJA MEDIDA APROX 0 60X0 40CM C OM APROXIMADAMENTE 70G	FLS	1.500,0000	1,4000	2.100,0000	
80	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE MEDIDA APROXIMADA 0 ,85 X 1,00 M	FLS	1.000,0000	1,5500	1.550,0000	
81	PAPEL CELOFANE AZUL PAPEL CELOFANE AZUL MEDIDA 0 85X1 00 M	FLS	500,0000	1,2100	605,0000	
82	PAPEL CELOFANE AMARELO PAPEL CELOFANE AMARELO MEDIDA 0 85X1 00 M	FLS	500,0000	1,2100	605,0000	
83	PAPEL CELOFANE VERDE PAPEL CELOFANE VERDE MEDIDA APROXIMADA 0 85X1 00	FLS	500,0000	1,2100	605,0000	
84	PAPEL CELOFANE VERMELHO PAPEL CELOFANE VERMELHO MEDIDA APROXIMADA 0,85 X 1,00 M	FLS	500,0000	1,2100	605,0000	
85	PAPEL DOBRADURA AMARELO PAPEL DOBRADURA AMARELO MEDIDA APROX 0 48X0 60CM COM 56G	FLS	2.000,0000	0,7500	1.500,0000	
86	PAPEL DOBRADURA AZUL PAPEL DOBRADURA AZUL MEDIDA APROX 0 48X0 60CM COM 56G	FLS	2.000,0000	0,7500	1.500,0000	
87	PAPEL LAMINADO AZUL PAPEL LAMINADO AZUL MEDIDA APROX 0 60X0 40CM	FLS	1.000,0000	3,4600	3.460,0000	
88	APONTADOR COM DEPOSITO TRIANGULAR PARA LAPIS JUMBO APONTADOR COM DEPOSITO TRIANGULAR PARA LAPIS JUMBO. CONFECCIONADO EM MATERIAL TERMOPLASTICO COM FURO CONICO. DIAMETRO DE APROXIMADAMENTE 11 MM. UMA LAMINA DE ACO INOXIDAVEL TEMPERADO. FI XADA POR PARAF USO METALICO. SEM ONDULACOES OU DEFORMACOES. PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA. FORMANDO CONJUNTO COM UNIAO RIGIDA. SEM FOLGAS A FIM DE NAO MACERAR OU MASTIGAR A MADEIRA DO LAPIS. DIMENSOES MINIMAS 46 MM X 26 MM X 18 MM.	PC	5.000,0000	2,4300	12.150,0000	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904
Fone: (19) 3565-8032

Bairro: CENTRO
Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 2381/2022

Nº Licitação: 90

Modalidade: PREGÃO

COM DEPOSITO EM PLASTICO N A COR VERDE OU VERMELHA SOLIDA, ALTA RESISTENCIA E OTIMA APONTABILIDADE.						
89	CLIPS GALVANIZADO 2 0 CAIXA C 100 UNID CLIPS GALVANIZADO 2 0 CAIXA COM 100 UNIDADES PRODUZIDO EM ARAME DE ACO	CX	1.500,0000	5,5100	8.265,0000	
90	CLIPS NIQUELADO 4 0 CX C 50 UNIDADES	CX	1.000,0000	4,6800	4.680,0000	
91	CLIPS TAMANHO 6 0 MATERIAL METAL CLIPS TAMANHO 6 0 MATERIAL METAL FORMATO PARALEL O CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	1.000,0000	4,8700	4.870,0000	
92	BORRACHA BRANCA ESCOLAR 20 Borracha branca escolar 20 em látex natural sem essenciais, medida mínima 48x28x7mm	UN	10.000,0000	0,7415	7.415,0000	
93	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA MEDIA AZUL CANETA ESFEROGRAFICA PONTA MEDIA AZUL CANETA ESFER OGRAFICA DE PRIMEIRA QUALIDADE CORPO TRANSPARENTE E COM FURO, COM TAMPA QUE EVITE SUFOCAMENTO	UN	10.000,0000	0,8800	8.800,0000	
94	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA MEDIA COR VERMELHA Caneta esferográfica ponta média cor vermelha de primeira qualidade corpo transparente e com furo, com tampa que evite sufocamento com furo central.	UN	7.000,0000	1,2900	9.030,0000	
95	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA MEDIA PRETA CANETA ESFEROGRAFICA PONTA MEDIA PRETA CANETA ESFE ROGRAFICA DE PRIMEIRA QUALIDADE CORPO TRANSPARENT E COM TAMPA QUE EVITE SUFOCAMENTO MPA PRETA COM FURO CENTRAL PARA EVITAR SUFOCAMENTO	UN	5.000,0000	0,8786	4.393,0000	
96	FITILHO AZUL 50 METROS FITILHO AZUL 50 METROS COM ESPESSURA DE 5MM	ROL	500,0000	2,6600	1.330,0000	
97	FITILHO VERDE 50 METROS FITILHO VERDE 50 METROS COM ESPESSURA DE 5MM	ROL	500,0000	2,6600	1.330,0000	
98	FITILHO VERMELHO 50 METROS FITILHO VERMELHO 50 METROS COM ESPESSURA DE 5MM	ROL	500,0000	2,6600	1.330,0000	
99	FITILHO AMARELO 50 METROS FITILHO AMARELO 50 METROS COM ESPESSURA DE 5MM	ROL	500,0000	2,6600	1.330,0000	
100	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26 6 GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 26 6 ESTRUTURA METALICA REFORCADA BASE EMBORRACHADA TRILHO COM CAPACIDADE PARA 150 GRAMPOS PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO DE ATE 60MM BIGORNA DE DUAS FUNCOES	UN	500,0000	39,0200	19.510,0000	
101	PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL TIPO MEDIO PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL TIPO MEDIO TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO CAPACIDADE PERFURACAO MINIMA 20 FL FUNCIONAMENTO MANUAL CARACTERISTI CAS A DICIONAIS APARADOR DE PLASTICO FUROS REDONDOS COM MAGINADOR	UN	300,0000	24,9600	7.488,0000	
102	PALITO DE SORVETE MADEIRA C PONTA ARREDONDADA PALITO DE SORVETE MADEIRA COM PONTA ARREDONDADA PAC OTE COM 100 UNIDADES	PCT	2.000,0000	5,9500	11.900,0000	
103	FITA CREPE FITA CREPE 19 MM X 50 METROS COMPOSICAO PAPEL SATURADO E ADESIVO ABASE DE ELASTOMERO E RESINAS SUP ER ADERENTE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE CNPJ E V ALIDADE NO TUBETE	ROL	2.000,0000	4,0600	8.120,0000	
104	FITA ADESIVA AMARELA 12 MM X 10 METROS COBERTO COM ADESIVO ACRILICO FILME DE PROLIPOILENO.	ROL	800,0000	0,7200	576,0000	
105	FITA ADESIVA VERMELHA 12 MM X 10 METROS FITA ADESIVA VERMELHA 12 MM X 10 METROS TIPO	ROL	1.500,0000	2,4000	3.600,0000	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 2381/2022

Nº Licitação: 90

Modalidade: PREGÃO

DUREX						
106	PAPEL ALMACO COM PAUTA PAPEL ALMACO COM PAUTA A4 COM 56G COM PAUTA E MARGEM MEDIDAS MINIMAS 210CM X 275CM EMBALAGEM COM 400FLS	FLS	5.000,0000	0,5200	2.600,0000	
107	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE LAMINADO DE PVC AUTO ADESIVO PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO COM 40 MICRAS DIMENSOES DO PRODUTO ROLO COM 45 CM X 25 M IDENTIFICACAO DO FABRICANTE CNPJ VALIDADE DESCRITO NO PRODUTO.	M	1.250,0000	2,8360	3.545,0000	
108	PAPEL CREPOM VERDE ESCURO MEDIDA MINIMA 2 M X 48 CM GRAMATURA MINIMA 18G	UN	1.000,0000	1,3900	1.390,0000	
109	PAPEL CREPOM NA COR LARANJA 48CMX2 00M PAPEL CREPOM NA COR LARANJA 48CMX2 00M GRAMATURA 1 8G	UN	1.000,0000	1,3900	1.390,0000	
110	FITA ADESIVA VERDE 12 MM X 10 METROS FITA ADESIVA VERDE 12 MM X 10 METROS TIPO DUREX	ROL	1.500,0000	2,4000	3.600,0000	
111	CADERNO UNIVERSITARIO 96 FOLHAS CAPA DURA ESPIRAL CADERNO UNIVERSITARIO 96 FOLHAS CAPA DURA ESPIRAL MEDIDA APROX DE 200X275MM 1 MATERIA	UN	1.000,0000	6,7000	6.700,0000	
112	CADERNO UNIVERSITARIO 10 X 1 200 FOLHAS CAPA DURA CADERNO UNIVERSITARIO 10X1 C 200 FOLHAS PAUTADAS FORMATO APROXIMADO 200MM X 275MM C ESPIRAL CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL AO 750 G M2 E REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHE 120 G M2 FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFFSET 56 G M2 DIVISORIAS EM PAPEL OFFSET 9 0G M2 DEVERA CONTER NA CONTRACAPA OS DADOS DO FAB RICANTE	UN	2.000,0000	15,2500	30.500,0000	
114	CADERNO DE CARTOGRAFIA GRANDE 96 FOLHAS CADERNO DE CARTOGRAFIA MEDIDA APROXIMADA 275 MM X 200 MM ESPIRALADO 96 FOLHAS ISENTAS DE IMPRESSAO C CAPA E CONTRA CAPA FLEXIVEIS PERSONALIZADA PAPEL AO 750 G M2 REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHE 120 M2 GUARDA PAPEL OFFSET 90 G M2 MIOLO PAPEL OFFSET BRANCO GRAMATURA 63G M2 DEVERA CONTER NA CONTRA CAPA OS DADOS DO FABRICANTE.	UN	10.000,0000	6,5600	65.600,0000	
115	CADERNO BROCHURA 1 4 96 FOLHAS CAPA DURA CADERNO CAPA DURA 1/4 MEDIDA APROX 140MM X 200MM FOLHAS PAUTADAS EM PAPEL OFFSET 56GR M2 COM PAUTA COSTURADO REVESTIDA EXTERNAMENTE COM PAPEL COUCHE 120GR CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL AO 750G M2 GUARDAS INTERNAS COM PAPEL KRAFT 110G M2 DEVERA CONTER NA CONTRACAPA OS DADOS DO FABRICANTE	UN	10.000,0000	4,9900	49.900,0000	
116	CADERNO BROCHURA 1 4 COM 48FLSCAPA DURA CADERNO BROCHURA 1/4 COM 48 FLS CAPA DURA COSTURADO PAUTADO LINHAS PERFEITAS PAPEL NAO RECICLADO FOLHAS INTERNAS EM PAPEL DE 56G M2 CAPA DE PAPEL AO COM 1 00MM REVESTIDO COM PAPEL COUCHE NA GRAMATURA DE 230GR MEDIDA APROXIMADA DO CADERNO 142X20 5MM COM CERTIFICADO FSC OU CEFLOR SENDO NAS CORES AZUL VERMELHO VERDE	UN	3.000,0000	2,7000	8.100,0000	
117	LAPIS DE COR TRIANGULAR JUMBO CAIXA COM 12 CORES Lápis jumbo ideal para uso escolar com mina macia mais grossa e resistente traco escuro, composição pigmentos aglutinantes carga inerte ceras e madeira reflorestada medida mínima 12,5 cm produto não perecível super resistente mina 4 0 mm.	CX	5.000,0000	14,6500	73.250,0000	
118	PINCEL ATOMICO AZUL RECARREGAVEL COM TRACO GROSSO COMPOSICAO PONTA DE FELTRO RESINAS TERMOPLASTICAS	PC	700,0000	2,5900	1.813,0000	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 2381/2022

Nº Licitação: 90

Modalidade: PREGÃO

TINTA A BASE DE ALCOOL CORANTES RESINAS SOLVENTES E ADITIVOS VALIDADE NA EMBALAGEM						
119	PINCEL ATOMICO VERMELHO RECARREGAVEL COM TRACO GROSSO COMPOSICAO PONTA DE FELTRO RESINAS TERMOPLASTICAS TINTA A BASE DE ALCOOL CORANTES RESINAS SOLVENTES E ADITIVOS VALIDADE NA EMBALAGEM	PC	700,0000	2,5900	1.813,0000	
120	PINCEL ATOMICO PRETO RECARREGAVEL COM TRACO LARGO COMPOSICAO PONTA DE FELTRO RESINAS TERMOPLASTICAS TINTA A BASE DE ALCOOL CORANTES RESINAS SOLVENTES E ADITIVOS VALIDADE DO PRODUTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM	PC	700,0000	2,5900	1.813,0000	
121	ENVELOPE KRAFT 17X25CM MEDIDA APROXIMADA DE 17CMX25CM COM80G CAIXA COM 250UNIDADES	UN	30.000,0000	0,8500	25.500,0000	
122	COLA BASTAO ATOXICA LAVAVEL 10 G COLA EM BASTAO ATOXICA LAVAVEL IDEAL PARA COLA PAPEIS FOTOS SELOS CARTOLINAS E TECIDOS DE MANEIRA RAPIDA LIMPA E ECONOMICA COMPOSICAO RESINA SINTETICA GLICERINA AGUA E CONSERVANTES PRODUTO DE 1A LINHA CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE VALIDADE DO PRODUTO E SELO INMETRO EMBALAGEM COM TUBO DE 10 G	UN	8.000,0000	1,6900	13.520,0000	
123	BLOCO DE RECADOS ADESIVOS FABRICADO EM PAPEL OFF SET COR AMARELA E ADESIVO ACRILICO EMBALAGEM CONTENDO 01 BLOCO COM 100 FOLHAS MEDIDA MÍNIMA 76 X 76 MM. DEVENDO APRESENTAR INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE	PC	1.500,0000	3,7500	5.625,0000	
124	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO Feltro , Material Corpo: Acrilico , Comprimento mínimo: 17 CM. Largura: 5 CM. Altura: 10 CM. Características Adicionais: Estojo Com Compartimento Para 2 Pincéis	PC	600,0000	6,2400	3.744,0000	
125	PAPEL CREPOM COR VERMELHO MEDIDA MÍNIMA 2 00M X 0 48 CM COM GRAMATURA 18 G	FLS	1.000,0000	1,1800	1.180,0000	
126	PAPEL COLOR SET COR AMARELO MEDIDA APROXIMADA 48 X 66 CM GRAMATURA APROXIMADA 110 G	FLS	1.500,0000	0,8000	1.200,0000	
127	TINTA GUACHE PRETA 250 ML TINTA GUACHE PRETA 250ML NO FRASCO SOLUVEL EM AGUA NAO TOXICA TAMPA COM ROSCA COM SELO DO INMETRO COMPOSICAO ESPESSANTE CARGAS INERTES CONSERVANTES BENZOTIAZOL SOLUCAO AQUOSA E BAIXO ODOR VALIDADE DO PRODUTO DESCRITO NA EMBALAGEM	FRS	400,0000	6,2300	2.492,0000	
128	TINTA GUACHE VERDE 250 ML TINTA GUACHE AMARELA FRS 250 ML SOLUVEL EM AGUA NAO TOXICA TAMPA COM ROSCA COM SELO DO INMETRO COMPOSICAO ESPESSANTE CARGAS INERTES CONSERVANTES BENZOTIAZOL SOLUCAO AQUOSA E BAIXO ODOR VALIDADE DO PRODUTO DESCRITO NA EMBALAGEM.	FRS	600,0000	5,2900	3.174,0000	
129	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 CORES COM 12 CORES VIVAS EMBALAGEM EM CARTAO PLASTIFICADO PARA QUE A MASSA NAO GRUDE NA EMBALAGEM ROLO COM APROX 12MM DE DIAMETRO X 85 DE COMPRIMENTO COMPOSICAO A BASE DE CERAS PIGMENTOS E CARGA INERTE	CX	12.000,0000	5,6900	68.280,0000	
130	LANTEJOULA AZUL PCT COM 1000 UNI	PCT	400,0000	1,8800	752,0000	
131	GLITER METALICO COR AZUL POTE C 3 G GLITER AZUL 3 GRAMAS FRASCO COM TAMPA	POT	400,0000	1,8800	752,0000	
132	GLITER METALICO COR PRATA POTE C 3 G GLITER PRATA 3 GRAMAS FRASCO COM TAMPA	POT	400,0000	1,0600	424,0000	
133	LANTEJOULA VERDE PCT COM 1000 UNI	PCT	400,0000	1,8800	752,0000	
	GLITER VERDE 3 GRAMAS	FRS	400,0000	1,0600	424,0000	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 2381/2022

Nº Licitação: 90

Modalidade: PREGÃO

134	GLITER VERDE 03 GRAMAS FRASCO C TAMPA					
135	GLITER VERMELHO 03 GRAMAS GLITER VERMELHO 03 GRAMAS FRASCO C TAMPA	FRS	400,0000	1,0600	424,0000	
136	ARQUIVO MORTO POLIONDA 350X130X250MM FABRICADO EM POLIPROPILENO TAMANHO OFICIO GRAMA TURA 130 G M E TAMPA COM AUTOTRAVAMENTO. MEDIDA MÍNIMA 350x130x245mm. CORES DIVERSAS	PC	3.000,0000	10,9100	32.730,0000	
137	GIZ P LOUSA COLORIDO CX MÍNIMO 40 UNIDADES GIZ P LOUSA COLORIDO CX MÍNIMO 40 UNIDADES ANTIALERGICO E PLASTIFICADO NAO TOXICO INGREDIENTES GIPSITA DESIDRATADA AGUA E PIGMENTOS COM COMPRIMENTO A PROX 80MM E DIAMETRO APROX 10MM	CX	600,0000	5,7500	3.450,0000	
138	GIZ P LOUSA BRANCO CX MÍNIMO 50 UNIDADES GIZ P LOUSA BRANCO CX MÍNIMO 50 UNIDADES ANTIALERGICO E NAO TOXICO ENVOLVIDO EM UMA FINA CAMADA PLASTIFI CANTE INGREDIENTES GIPSITA DESIDRATADA AGUA PIGME NTOS E PLASTIFICANTE COMPRIMENTO APRO 80MM DIAME TRO APROX 10MM	CX	600,0000	6,6600	3.996,0000	
139	GIZ DE CERA FINO CX 12 CORES ULTRA RESISTENTE A QUEDA E PRESSAO FORMATO ANATOMICO COM CERA DE ALTA QUALIDADE PIGMENTOS ORGANICOS E CARGA MINERAL INERTE MEDIDA APROXIMADA 11CM X 10 MM REGISTRO NO INMETRO	CX	5.000,0000	6,3800	31.900,0000	
140	GIZAO DE CERA CAIXA COM 12 CORES GIZAO DE CERA OU JUMBO FABRICADO COM CERA DE ALTA QUALIDADE PROPORCIONANDO TOTAL COBERTURA E EXCEL ENTE TRACOS FORMATO ANATOMICO COMPOSICAO CERAS CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS MEDIDA MINIMA 10 7 CM	CX	5.000,0000	9,2000	46.000,0000	
141	TESOURA PARA USO GERAL TESOURA PARA USO GERAL COM MEDIDA MINIMA DE 19 5 CM DE COMPRIMENTO LAMINA EM ACO INOX , CABO E M PROLIPROPILENO ANATOMICO	PC	500,0000	23,0100	11.505,0000	
142	TESOURA DE PICOTAR MEDIDA MINIMA 21 5CM TESOURA DE PICOTAR MEDIDA MINIMA 21 5CM CABO ANTOMICO PO LIPROPILENO COM LAMINA EM ACO INOXIDAVEL PARAFUSO DE FIXACAO NAS LAMINAS COM MARCA DO PRODUTO DESCR I TA NA EMBALAGEM TAMANHO APROXIMADO 21 5CM TESOURA DE PICOTAR	UN	500,0000	53,0000	26.500,0000	
143	PAPEL SULFITE A4 210 X 297MM BRANCO 500 FOLHAS PAPEL SULFITE TAMANHO A4 210MM X 297MM 75 G M2 BRANCO ALCALINO CORTE ROTATIVO PACOTE COM 500 FOLHAS RESMA	RM	8.000,0000	24,2500	194.000,0000	
144	PAPEL SULFITE AZUL A4 COM 75G M2 MEDIDA 210X297MM PACOTE COM 100FLS	PCT	2.000,0000	11,5000	23.000,0000	
145	PAPEL SULFITE ROSA A4 COM 75G M2 MEDIDA 210X297MM PACOTE COM 100FLS	PCT	2.000,0000	11,5000	23.000,0000	
146	BARBANTE DE ALGODAO CRU 8 FIOS BARBANTE DE ALGODAO CRU COM 8 FIOS ROLO MÍNIMO 200 G. ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM PLASTICO TRANSPARENTE	ROL	4.000,0000	12,7500	51.000,0000	
147	ENVELOPE MEDIDA MINIMA 8 X 11 CM ENVELOPE TIPO SACO COM ABA PRODUZIDO EM PAPEL N ATURAL KRAFT DE PRIMEIRA QUALIDADE OU AMARELO OURO GRAMATURA 80 G M2 SEM NENHUM TIPO DE IMPRESSAO EM SEU CORPO .	UN	20.000,0000	0,8900	17.800,0000	
148	ESTILETE COM LAMINA RETRATIL. LARGA EM ACO CARBONO COM 18MM. CORPO EM POLIPROPILENO INJETADO. DISPOSITIVO ROSQUEAVEL. PARA TRAVAR A LAMINA.	PC	400,0000	13,9800	5.592,0000	
		PC	8.000,0000	8,7900	70.320,0000	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 2381/2022

Nº Licitação: 90

Modalidade: PREGÃO

149	MEDIDA MINIMA 11 5 CM DE COMPRIMENTO COM PONTA ARREDONDADA CABO EM POLIPROPILENO E FORMATO NATOMICO DEVIDAMENTE EMBALADA E ROTULADA CONTENDO INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE CONFORME LEGISLACAO VIGENTE.					
150	LAPIS PRETO NO 02 Lápis grafite no 02 formato sextavado com medida mínima de 170 mm madeira 100 reflorestada isenta de nó apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento possuir constituição uniforme ser isenta de impurezas ser atóxica mina mínima 2mm madeira macia que permite uma excelente apontabilidade ponta resistente com exclusivas micropartículas ativas que garante a alta resistência macie z e apagabilidade.	UN	20.000,0000	0,4165	8.330,0000	
151	PAPEL CAMURCA PRETO PAPEL CAMURCA PRETO MEDIDA APROX 0 60X0 40CM COM GRAMATURA APROXIMADA DE 70G	FLS	1.000,0000	1,4000	1.400,0000	
152	PAPEL CAMURCA VERDE BANDEIRA PAPEL CAMURCA VERDE BANDEIRA MEDIDA APROX 0 60X0 40CM CO M APROXIMADAMENTE 70G	FLS	1.500,0000	1,4000	2.100,0000	
153	PAPEL CARTAO LARANJA MEDIDA APROXIMADA 50 X 70 CM GRAMATURA APROXIMADA 210 G	FLS	1.500,0000	2,4600	3.690,0000	
154	PAPEL CREPOM AZUL MEDIDA MINIMA 2 00 M X 48 CM GRAMATURA 18G	FLS	2.000,0000	1,1800	2.360,0000	
156	REGUA 30 CM EM POLIPROPILENO REGUA DE 30 CM EM MATERIAL POLIPROPILENO CRISTAL, 1A QUALIDADE COM MATERIAL NAO TOXICO DEMARCADA MILIME TRICAMENTE DE FORMA CLARA E PRECISANAS MEDIDA MINIMA 30 CM DE COMPRIMENTO 2,5 MM DE ESPESSURA,GRADUAÇÃO MILIMETRO/CENTIMETRO COM SELO DO INMETRO	UN	6.000,0000	3,1800	19.080,0000	
157	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO EM POLIRPOPILENO MEDIDA MINIMA 48MM X 50M TRANSPARENTE COBERTO COM ADESIVO ACRILICO.	ROL	800,0000	7,8000	6.240,0000	
158	LIVRO PONTO - Livro De Ponto Quantidade Folhas: 100 , Tipo Capa: Dura , Comprimento: 320 MM, Largura: 220 MM, Material: Papel Alcalino , Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas, 31 Pautas Por Página, , Gramatura: 63 G/M	UN	700,0000	18,3500	12.845,0000	
159	CORRETIVO EM FITA 8M X 4MM CORPO EM ACRILICO TRASPARENTE, FORMADO ANATOMICO, COBRE QUALQUER TIPO DE TINTA, SENDO INVISIVEL APOS FOTOCOPIA, PERMITE ESCREVER IMEDIATAMENTE APOS O USO, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLACAO VI GENTE CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE.	PC	3.000,0000	6,5300	19.590,0000	
160	GRAMPO PARA GRAMPEADOR N 26/6 CAIXA COM 5000 UN CONFECIONADO EM ARAME DE ACO COM ANTI FERRUGEM, DEVIDAMENTE EMBLADO E ROTULADFO CONTENDO INFORMA COES DO PRODUTO E FABRICANTE	CX	400,0000	6,1600	2.464,0000	
161	ENVELOPE PLASTICO TAMANHO OFICIO COM 2 FUROS FABRICADO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATOXICO, COM 2 FACES, 1 ABERTURA , TIPO SACO PARA ACOMODAR DOCUMENTOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 330 MM DE COMPRIMENTO POR 240 MM DE LARGURA E 0 10 MM DE ES PESSURA.	PC	100.000,0000	0,3800	38.000,0000	
162	REFIL PARA COLA QUENTE FINO REFIL DE COLA QUENTE FINO TRANSPARENTE MEDIDA APR OXIMADA 7MM X 29 5 CM ADESIVO TERMOPLASTICO MATE RIAL A BASE DE RESINAS SINTETICAS E CERAS ESPECIAL S INDICADO PARA AS	UN	2.000,0000	1,5500	3.100,0000	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 2381/2022

Nº Licitação: 90

Modalidade: PREGÃO

MAIS DIVERSAS APLICACOES						
163	PAPEL KRAFT ROLO PAPEL KRAFT NATURAL 80G ROLO COM NO MINIMO 60 CM X 150 M	ROL	500,0000	80,0000	40.000,0000	
164	FITA ADESIVA AZUL 12MM X 10M SUPER ADERANTE COBERTO COM ADESIVO ACRILICO FILME DE PROLIPROPIL ENO	ROL	800,0000	0,7200	576,0000	
165	COLA COLORIDA 06 CORES COLA COLORIDA 06 CORES ESTOJO COM 06 TUBOS DE APR OXIMADAMENTE 23 G CADA COMPOSICAO A BASE DE RESINA P V A PIGMENTOS ORGANICOS SOLUVEL EM AGUA N AO TOXICA COM SELO DO INMETRO NA CAIXA NOME E R EGISTRO DO QUIMICO RESPONSAVEL	CX	5.000,0000	6,0000	30.000,0000	
166	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO EM PLASTICO MATERIAL PROLIPOPILENO 320 GRS M2 MEDIDA APROX 345 X 25 CM	UN	10.000,0000	3,9600	39.600,0000	
167	APONTADOR DE PLASTICO COM DEPOSITO RETANGULAR APONTADOR DE PLASTICO COM DEPOSITO RETANGULAR 01 FURO COM DIMENSÕES MINIMAS DE 4,5 CM DE ALTURA X 1 5 CM DE LARGURA EM P LASTICO PROLIPOPILENO SENDO ESTA PARTE SUPERIOR REMOVIVEL E LAMINA DE ACO CARBONO	UN	10.000,0000	2,1900	21.900,0000	
168	FITA DUPLA FACE MÍNIMO 19MM X 30 M SUPER ADERENTE COMPOSICAO PAPEL SILICONIZADO ESPUMA DE POLIETIL ENO BRANCO E ADESIVO ACRILICO ESPESSURA DO PAPEL DE 1 4 MM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE CNPJ E VAL IDADE NA EMBALAGEM	ROL	2.000,0000	3,2000	6.400,0000	
169	PAPEL SULFITE BRANCO, GRAMATURA 180G/M2, FORMATO A4 210 X 297 MM PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	2.000,0000	13,3100	26.620,0000	
170	PASTA CATALOGO C/ 50 PLASTICOS PASTA CATALOGO COM 50 PLASTICOS	UN	2.000,0000	21,7000	43.400,0000	
171	LAPIS DE COR 12 CORES REDONDO OU SEXTAVADO LAPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES MADEIRA 100 REFLORESTADA MINA MACIA E RESITENTE FACIL DE APONTAR CORES VIVAS E INTENSAS COM OTIMO PODER DE COBERTURA MINA MINIMA DE 3 0 MM COM MEDIDA MINIMA 170MM FORMATO REDONDO.	CX	12.000,0000	13,5500	162.600,0000	
172	GLITER COR OURO OU DOURADO 3 GRAMAS	FRS	400,0000	1,0600	424,0000	
173	LANTEJOULA VERMELHA PCT COM 1000 UNI	PCT	400,0000	1,8800	752,0000	
174	LANTEJOULA PRATA PCT COM 1000 UNI	PCT	400,0000	1,8800	752,0000	
175	LANTEJOULA OURO PCT COM 1000 UNI	PCT	400,0000	1,8800	752,0000	
176	PAPEL SULFITE 120G 210 X 297 BRANCO COM 500 FOLHAS GRAMATURA 120G/M2. FORMATO A4. MEDINDO (210X297)MM. ALVURA MINIMA DE 90% EMBALAGEM COM 500 FOLHAS	RM	1.000,0000	15,6800	15.680,0000	
177	PAPEL CONTACT ESTAMPADO PAPEL CONTACT ESTAMPADO (DIVERSAS ESTAMPAS); ROLO COM 45 CM E 10 METROS. OBS: CADA ROLO DEVE APRESENTAR U MA ESTAMPA DIFERENTE; DIMENSÕES: 45CMX10M.	M	500,0000	7,4320	3.716,0000	
178	BEXIGA TAM. 7 COR PRETA PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	2.000,0000	14,0000	28.000,0000	
179	BEXIGA TAM. 7 COR BRANCA PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	3.500,0000	14,0000	49.000,0000	
180	BEXIGA TAM. 7 COR VERMELHA PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	3.500,0000	14,0000	49.000,0000	
181	BEXIGA TAM. 7 COR AMARELA	PCT	3.500,0000	14,0000	49.000,0000	
182	BEXIGA TAM. 7 COR ROXO	PCT	3.500,0000	14,0000	49.000,0000	